ДОГОВОР №________________________

о предоставлении услуг по присмотру и уходу в группе продленного дня

г. Москва                                                                                                                                                 «__» _____202_ г.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа № 2070 имени

Героя Советского Союза Г.А. Вартаняна» (ГБОУ Школа № 2070) осуществляющее образовательную

деятельность (далее - образовательная организация) на основании лицензии от «26» февраля 2019 г. № 039928

(серия 77Л01 № 0010821), выданной Департаментом образования города Москвы именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», в лице директора Афанасьевой Ольги Николаевны, действующего на основании Устава с одной

стороны, и

__________________________________________________________________________________________________________
    (статус законного представителя Воспитанника, зачисляемого в ГПД и не достигшего возраста 14 лет — мать, отец, опекун, попечитель и пр.)

__________________________________________________________________________________________________________
                                                                                     (ФИО, место фактического проживания, телефон, E-mail)

__________________________________________________________________________________________________________

 (в дальнейшем - «Заказчик»)
__________________________________________________________________________________________________________
                                                                                                                           (ФИО Воспитанника)

__________________________________________________________________________________________________________
                                                                                                                        (дата рождения, СНИЛС)

 (в дальнейшем - «Воспитанник»), с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили в

соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-Ф3

«Об образовании в Российской Федерации» и Законом РФ от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав

потребителей» настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

I. Предмет Договора

1.1.   Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает услугу по присмотру и уходу за

Воспитанником в группе продленного дня (далее – ГПД), а Заказчик обязуется оплатить предоставляемую

услугу.

1.2. Присмотр и уход за Воспитанниками в ГПД включает комплекс мер по организации питания и

хозяйственно-бытового обслуживания детей, обеспечению ими личной гигиены и режима дня, с учетом

санитарно-эпидемиологических правил и норм СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденных

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 №

28, СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения», утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 №

32.

1.3. Организация питания в ГПД включает в себя:

1) завтрак и обед для детей, посещающих ГПД с в первую половину дня (до 14:00);

2) обед и полдник для детей, посещающих ГПД во вторую половину дня (до 17:00-18:00).

1.4. Хозяйственно-бытовое обслуживание детей в ГПД включает соблюдение требований к санитарному

содержанию помещений ГПД.

1.5. Обеспечение соблюдения детьми в ГПД личной гигиены и режима дня включает:

1) организацию прогулок, подвижных игр и отдыха детей;

2) организацию самоподготовки (приготовление домашних заданий);

3) организацию занятий по интересам (в игровой, библиотеке и пр.).

1.6. Режим пребывания Воспитанников в ГПД – ___ часа, с _______ часов до ________ часов (кроме

выходных, праздничных дней).

1.7. Период оказания услуг с «_____»___________202___г. по «____»____________202_______г.

II.Обязанности Исполнителя и Заказчика, Воспитанника

2.1. Исполнитель обязуется:

 2.1.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платной услуги по

присмотру и уходу за детьми в ГПД, в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской

Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей» и Федеральным законом от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

2.1.2. Организовать и обеспечить качественное предоставление услуги, предусмотренной разделом 1

настоящего Договора, в соответствии с действующим законодательством и локальными нормативными актами

Исполнителя.

2.1.3. Принимать от Заказчика плату за услугу, предусмотренную разделом 1 настоящего Договора.

2.1.4. Обеспечить Воспитаннику уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического

и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

2.1.5. Ознакомить Заказчика с режимом работы ГПД, режимом питания, о необходимых санитарно-

гигиенических предметах, о ходе и результатах воспитательного процесса, об отмене или приостановлении

работы ГПД по тем или иным уважительным причинам.

2.1.6. Обеспечить охрану жизни и здоровья Воспитанника во время ее пребывания в ГПД.

2.1.7. Информировать Заказчика о возможных проблемах, связанных с пребыванием его ребенка в ГПД,

решение которых зависит от Заказчика или от обеих Сторон настоящего Договора.

2.1.8. Не распространять персональные данные о Заказчике и его ребенке, посещающего ГПД, без

письменного на то согласия Заказчика.

2.1.9. На основании письменного заявления Заказчика сохранять за Воспитанником место в ГПД в случае

его отсутствия по уважительной причине.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемую Исполнителем услуг по присмотру и уходу за

Воспитанником в ГПД, в размере и порядке, определенными настоящим Договором, а также предоставлять

платежные документы, подтверждающие такую оплату.

2.2.2.Производить оплату за горячее питание Воспитанника.

2.2.3. Своевременно извещать Исполнителя об отсутствия ребенка в ГПД посредством телефонной связи

или лично.

2.2.4. Знать требования, которые предъявляются в ГПД к детям, обеспечить выполнение ребенком

указанных требований.

2.2.5. Обеспечить систематическое посещение ГПД ребенком, если нет объективных причин, которые

препятствовали бы этому. В случае отказа от места в ГПД или невозможности посещения ребенком группы

своевременно информировать об этом Исполнителя.

2.2.6. Незамедлительно (в течение одного рабочего дня) сообщать Исполнителю об изменении своего

контактного телефона и места жительства.

2.2.7. Подтверждать письменным заявлением на имя директора школы дни недели и время пребывания

ребенка в кружках, секциях, самостоятельный уход из ГПД и т.п. (в эти периоды школа не несет

ответственность за жизнь и здоровье Воспитанника). Перерасчет платы не производится.

2.2.8. Указать фамилии, имена и отчества (при наличии) родственников или иных совершеннолетних лиц,

под ответственность которых по письменному заявлению Заказчика может быть передан ребенок вовремя и

после его пребывания в ГПД.

2.2.9. Нести материальную ответственность за порчу и утрату ребенком имущества Исполнителя и

имущества других детей.

2.2.10. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

2.3. Обязанности Воспитанника

2.3.1. Воспитанник обязуется:

2.3.2. Посещать ГПД, соблюдать законные требования воспитателя.

2.3.3. Соблюдать дисциплину и санитарно-гигиенические нормы.

2.3.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

2.3.5. Уважительно относиться к другим детям, воспитателю, иным работникам школы.

2.3.6. Не покидать ГПД без разрешения воспитателя, соблюдать правила охраны жизни и здоровья.

III.Права Исполнителя, Заказчика

3.1. Исполнитель вправе:

3.1.1. В случае если Заказчик систематически нарушает свои обязательства по настоящему Договору,

расторгнуть его досрочно.

3.1.2. Уведомление о досрочном расторжении настоящего Договора направляется Заказчику за 10

(десять) календарных дней до прекращения действия настоящего Договора.

3.1.3. Отчислить ребенка Заказчика:

1) за систематическое непосещение ГПД без уважительной причины в течение 20 (двадцати) календарных

дней;

2) за нарушение режима работы ГПД (систематическое несоблюдение времени пребывания в ГПД,

указанное в локальных нормативных актах Исполнителя);

3) по заявлению Заказчика;

4) при переходе ребенка Заказчика в другую общеобразовательную организацию.

3.1.4.В случае болезни Воспитанника и при наличии соответствующего согласия получать автоматически

сведения об отсутствии Воспитанника по причине болезни, а также о факте выдачи справки о временной

нетрудоспособности Воспитанника, в случае обслуживания в медицинской организации, входящей в

государственную систему здравоохранения города Москвы.

3.2. Заказчик вправе:

3.2.1.Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

3.2.2. Защищать законные права и интересы ребенка.

3.2.3. В случае конфликта между Заказчиком и воспитателем ГПД обратиться к Исполнителю.

3.2.4. Знакомиться с уставом Исполнителя и локальными нормативными актами, регламентирующими

деятельность ГПД.

3.2.5. Предоставлять Исполнителю необходимую информацию для работы и учета состояния здоровья

ребенка.

IV.Оплата услуг

5.1. Стоимость услуги по присмотру и уходу за детьми в ГПД составляет _____ (_______) рублей 00 коп. в

месяц. Льгот по оплате услуг не предусмотрено.

5.2. Заказчику доступна для оформления автоматическая подписка на оплату и на уведомления о

поступлении квитанции в Личный кабинет заявителя на официальном сайте Мэра и Правительства Москвы.

5.3. Увеличение стоимости услуг после заключения Договора не допускается, за исключением

увеличения стоимости указанных услуг с обязательным предварительным уведомлением Заказчика за 14

календарных дней с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального

бюджета на очередной финансовый год и плановый период обучения.

5.4. Оплата производится авансом не позднее 10-го числа месяца оказания услуг в безналичном

порядке на счет Исполнителя. Обязательство по оплате считается выполненным Заказчиком с даты зачисления

суммы оплаты на лицевой счет образовательного учреждения.

5.5. В случае отсутствия Воспитанника в ГПД, заказчик имеет право на перерасчет оплаченных услуг

при условии своевременного сообщения об этом (в первые три дня пропуска) с последующим представлением

Исполнителю медицинской справки о временной нетрудоспособности ребенка по болезни в случае

обслуживания вне медицинской организации, входящей в государственную систему здравоохранения города

Москвы.

5.6. При оплате через кредитные организации Заказчик в платежном документе в разделе

«назначение платежа» указывает: фамилию, имя, отчество (без сокращений) Воспитанника, период оплаты.

5.7. При оплате услуг через платежные терминалы, принимающие наличные денежные средства

напрямую для Исполнителя, Заказчик обязан заполнить все необходимые поля, выводимые на экран терминала,

в строгом соответствии с наименованием этих полей. Фамилию, имя, отчество Воспитанника необходимо

указывать без сокращений.

5.8. Если в разделе «назначение платежа» платежного документа или в полях для заполнения

Заказчиком при оформлении или оператором кредитной организации при оплате допущены ошибки в данных,

препятствующие зачислению Исполнителем данного платежа на лицевой счет Воспитанника по данной услуге,

обязательство Заказчика по оплате услуг считается неисполненным.

5.9. Для установления принадлежности платежа, поступившего на лицевой счет Исполнителя и не

содержащего обязательных данных (или содержащего ошибочные данные) Заказчик направляет Исполнителю

заявление об уточнении недостающих или ошибочных данных с указанием таковых и с указанием реквизитов

платежа с ошибками (копия платежного документа прикладывается к заявлению).

VI.Основания для изменения и расторжения Договора

6.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо

в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. По инициативе одной из Сторон

Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством

Российской Федерации.

6.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения или приостановить действие Договора, если

Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по Договору, не обеспечил оплату горячего питания Воспитанника.

6.4. Договор может быть расторгнут досрочно по обстоятельствам, не зависящим от воли

Воспитанника, Заказчика или Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

6.5. При неоднократном нарушении Воспитанником, прав и законных интересов Воспитанников и

работников Исполнителя, Исполнитель вправе отказаться от исполнения Договора. Договор считается

расторгнутым со дня письменного или электронного уведомления на официальном сайте Мэра и Правительства

Москвы Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения Договора.

6.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора при условии оплаты Исполнителю

фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

VII. Ответственность сторон, срок действия Договора

и период предоставления услуги другие условия

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по Договору

Стороны несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о

защите прав потребителей.

7.2. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения

убытков, если в 14 дневный срок недостатки услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе

отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной услуги или иные

существенные отступления от условий Договора.

7.3. Если Исполнитель нарушил сроки оказания услуги либо если во время оказания услуг стало

очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору назначить Исполнителю

новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию услуг и (или) закончить ее

оказание; поручить оказать услуги третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя возмещения

понесенных расходов; потребовать уменьшения стоимости услуги; расторгнуть договор.

7.4. Заказчик вправе требовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с

нарушением сроков начала и (или) окончания оказания услуги, а также в связи с недостатками услуг.

7.5. Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до «__» ______ 202_ г.

7.6. Изменения и дополнения Договора подписываются уполномоченными представителями Сторон

в электронном виде посредством использования официального сайта Мэра и Правительства Москвы.

7.7. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

IX. Реквизиты сторон

Исполнитель

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа № 2070 имени

Героя Советского Союза Г.А. Вартаняна» (ГБОУ Школа № 2070)

108801, г. Москва, вн. тер. г. п. Сосенское, п. Коммунарка, Липовый парк, д. 5а

Эл. почта: 2070@edu.mos.ru

Банковские реквизиты:

ИНН5003021495/КПП775101001

ОГРН 1025000658770 ОКПО 45679012

ОКАТО 46228826013 БИК 004525988

Наименование банка: ГУ Банка России по ЦФО//УФК по г. Москве г. Москва

Номер банковского счета УФК, открытого в ГУ Банка России по ЦФО (Единый казначейский

счет): 40102810545370000003

Номер казначейского счета: 03224643450000007300

Лицевой счёт: 2607542000930967 в ГУ Банка России по ЦФО (Единый казначейский счет)

т. 8 (495)-156-00-33

Директор:

___________О.Н. Афанасьева

мп

Заказчик

___________________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О.)

___________________________________________________________________, ________________________________

(место рождения)                                                                                                                                         (дата рождения)

____________________________________________________________________________________________________

 (адрес места жительства)

____________________________________________________________________________________________________

 (паспорт: серия, номер, кем и когда выдан)

 ________________________________, __________________________________________________________________

                        (телефон)                                                                                      ( E-mail)

___________________

(подпись)